
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного питания 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Благовещенска, утвержденный 

постановлением администрации города Благовещенска  
от 08.09.2017 № 3022 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 
30.07.2024 № 602 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Амурской области от 27.09.2023 № 806» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся 
с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Благовещенска, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 08.09.2017 № 3022 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
30.08.2022 № 4623) (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Главу I «Общие положения» дополнить пунктом 1.10 следующего 
содержания: 

«1.10. Информация о предоставлении бесплатного питания 
обучающимся с ОВЗ подлежит представлению и может быть получена 
посредством использования государственной информационной системы 
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (ГИС 
ЕЦП).». 

1.2. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«3.2. Стоимость питания для обучающихся с ОВЗ составляет: 
для обучающихся 1-4 классов – 30,00 рублей в день; 
для обучающихся 5-11 классов – 107,00 рублей в день, в том числе: 

первого приема пищи – 77,00 рублей, второго приема пищи – 30,00 рублей. 
Стоимость сухого пайка для обучающихся с ОВЗ 1-11 классов 

составляет 107,00 рублей в день. 
Стоимость питания (в том числе сухого пайка) для обучающихся с ОВЗ 

в соответствии с настоящим пунктом включает только стоимость продуктов 
питания без учета стоимости услуг по организации питания обучающихся с 
ОВЗ.». 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (https://www.admblag.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


